
Północna Portugalia + festiwal św. Jana 

 

 

Zapraszamy na wyjątkowy wyjazd do północnej Portugalii, gdzie historia spotyka się z 
oceanem, a lokalne tradycje wciąż żyją pełnią życia. Od klimatycznego Porto i winiarni Vila 
Nova de Gaia, przez nadmorskie Matosinhos, bajkowe Aveiro i pasiastą Costa Nova, aż po 
urokliwe wybrzeże Vila do Conde, Póvoa de Varzim i Apúlię. Odkryjemy elegancką Vianę do 
Castelo, duchową Bragę, królewskie Guimarães, a także dziką naturę Parku Narodowego 
Gerês. Kulminacyjnym punktem podróży będzie udział w Festiwalu Świętego Jana – patrona 
Bragi. To niezwykłe święto pełne muzyki, tańca, światła, zapachów i radości, które na jedną 
noc zamienia miasto w wielką fiestę. To wyjazd dla tych, którzy chcą zobaczyć prawdziwą 
Portugalię – autentyczną, radosną i pełną emocji. A połączenie historii, kultury i duchowości 
z zapierającymi dech w piersiach krajobrazami gór i oceanu – to przygoda, która zostanie w 
pamięci na zawsze!  

   

 
 
 
Termin: 17-24.06.2026 
 
 
 
Program: 
 
Dzień 1. 
Spotkamy się na zbiórce przy stanowiskach odpraw Ryanair na lotnisku Kraków - Balice o 
5:00. Polecimy na lotnisko w Porto, skąd przejedziemy autokarem do hotelu we 
wspomnianym mieście. Po zostawieniu bagaży w hotelu udamy się na krótki spacer po 
mieście zahaczając o najważniejsze zabytki. Pierwszy z nich to Dworzec São Bento, 
którego wnętrze zdobi ponad 20 tysięcy azulejos (tradycyjnych portugalskich płytek 
ceramicznych) przedstawiających sceny historyczne Portugalii. Następnie zobaczymy 
Katedrę z XII wieku, łączącą styl romański, gotycki i barokowy. Z tarasu przy katedrze 
roztacza się piękny widok na miasto i rzekę. Wejdziemy na Most Dom Luís I - 
dwupoziomowy, metalowy most nad rzeką Douro, zaprojektowany przez ucznia Gustave’a 
Eiffla. To jeden z najlepszych punktów widokowych w Porto. Wracając do hotelu odwiedzimy 
też Ribeirę - najstarszą dzielnicę miasta, wpisaną na listę UNESCO. Wąskie, kręte uliczki, 
kolorowe kamienice i widok na rzekę Douro tworzą niepowtarzalny klimat. 
 
Dzień 2. 
Zjemy śniadanie i pojedziemy na drugą stronę rzeki Douro, czyli do Vila Nova de Gaia. Tam 
odwiedzimy jedne z licznych piwnic wina porto, gdzie poznamy proces produkcji wina i 
weźmiemy udział w degustacji. Następnie udamy się na najbardziej znaną w Porto plażę do 
dzielnicy Matosinhos, tam śmiałkowie będą mogli zażyć kąpieli w oceanie. Na nocleg 
wrócimy do tego samego hotelu. 



 
 
Dzień 3. 
Po śniadaniu przejedziemy autokarem do tzw. portugalskiej Wenecji, czyli Aveiro. To 
urokliwe miasto pełne kanałów, kolorowych łodzi i secesyjnej architektury. Wybierzemy się 
na rejs łodzią moliceiro - najbardziej charakterystyczną atrakcję miasta. Tradycyjne, 
barwnie zdobione łodzie pływają po kanałach dawnej laguny. Następnie podczas czasu 
wolnego przespacerujemy się starymi uliczkami miasta aż do Parku Infante Dom Pedro, 
czyli zielonej oazy w centrum miasta. Później odpoczniemy nieco na położonej niedaleko 
miasta, znanej z pasiastych domków, szerokiej i piaszczystej plaży Costa Nova. Na nocleg 
wrócimy do hotelu w Porto. 
 
Dzień 4. 
Zaraz po śniadaniu pojedziemy do Vila do Conde, na wzgórze koło klasztoru św. Klary, 
skąd roztacza się piękny widok na miasto oraz na początek średniowiecznego akweduktu 
św Klary. Jest on jedną z największych tego typu budowli w kraju, mierzy ok, 4 km (ok. 999 
granitowych łuków). Potem przejedziemy na wybrzeże podziwiać Fort św. Jana 
Chrzciciela. Jest to twierdza z XVI–XVII w. stojąca przy ujściu rzeki Ave, która pierwotnie 
chroniła port i stocznie przed atakami morskimi. Następnie wyruszymy autokarem do Póvoa 
de Varzim. To nadmorski kurort z silną tożsamością rybacką. Przespacerujemy się słynną 
Avenida dos Banhos – promenadą spacerową wzdłuż oceanu. Będziemy podziwiać 
historię miasta na Panelu azulejos. Potem przejedziemy do Apúlii, niewielkiej dawnej 
osady rybackiej słynącej z wiatraków na wydmach. Tutaj też posiedzimy nieco dłużej na 
plaży. To miejsce oddechu i wyciszenia, pełne naturalnych ścieżek po wydmach i plaży. 
Stamtąd przejedziemy do miasta Viana do Castelo, które słynie z bogatej historii morskiej, 
tradycyjnych strojów ludowych i złotej filigranowej biżuterii. Tam zwiedzimy muzeum 
tradycyjnych strojów i kultury regionu Minho. Przespacerujemy się również po starym 
mieście wśród wąskich uliczek, kamienic i kawiarni. Później kierowca zawiezie nas na 
wzgórze, z którego roztacza się piękny widok na miasto i ocean. Tam też znajduje się 
sanktuarium św. Łucji, zbudowane na początku XX wieku w stylu neobizantyjskim i 
neoromańskim. Jego architektura nawiązuje do bazyliki Sacré-Cœur w Paryżu. Wnętrze 
zdobią mozaiki i witraże przedstawiające świętą Łucję – patronkę wzroku i światła. 
Wieczorem dotrzemy do hotelu w Bradze w którym spędzimy 4 noclegi. 
 
Dzień 5. 
Posileni śniadaniem pojedziemy do tzw. kolebki Portugalii, czyli Guimarães. To właśnie tutaj 
urodził się pierwszy król kraju, Afonso I Henriques, a miasto odegrało kluczową rolę w 
powstaniu państwa portugalskiego w XII wieku. Słynie z doskonale zachowanego 
średniowiecznego centrum, wpisanego na listę UNESCO. Zwiedzimy Zamek w 
Guimarães, który powstał w X wieku jako forteca obronna chroniąca okolicę przed 
najazdami. W XII wieku był związany ze wspomnianym wcześniej królem Afonso I 
Henriquesem. Następnie wybierzemy się do monumentalnego pałacu książąt Bragança. 
Wnętrza pałacu są bogato urządzone – znajdują się tam gobeliny, meble, obrazy, broń i 
ceramika. Kolejnym punktem będzie wyjazd na wzgórze Penha, skąd roztacza się piękny 
widok na okolicę. Znajdują się tam sanktuarium poświęcone św. Michałowi 
Archaniołowi, ciekawe formacje skalne, naturalne tarasy widokowe i park.   
 
 



Dzień 6. 
Dzień zaczniemy od wczesnego śniadania i wsiądziemy do autokaru, którym pojedziemy do 
jedynego w Portugalii Parku Narodowego Peneda-Gerês. Po drodze przystaniemy przy 
Santuário de São Bento da Porta Aberta - sanktuarium św. Benedykta, skąd ruszymy na 
górski szlak o długości ok. 9 km, którego punktem kulminacyjnym będzie punkt widokowy na 
rzekę Cávado. Na koniec odpoczniemy nieco przy rzece, w której również będzie można 
popływać. Następnie wrócimy do hotelu na noc. 
 
Dzień 7. 
Po śniadaniu wreszcie zwiedzimy Bragę. Miasto bywa nazywane religijną stolicą Portugalii, 
ponieważ znajduje się tu wiele kościołów, sanktuariów i zabytków sakralnych. Zostało 
założone w czasach rzymskich jako Bracara Augusta i do dziś jest ważnym centrum 
religijnym oraz kulturalnym. Przejdziemy przez Arco da Porta Nova, czyli barokową bramę 
miejską z XVIII wieku, dawną część murów obronnych. Zwiedzimy najstarszą katedrę w 
kraju, pochodzącą z XI wieku. Przespacerujemy się po kilku ogrodach - najpopularniejsze z 
nich to Ogrody Santa Bárbara, pełne kolorowych kwiatów i ruin średniowiecznych murów. 
Następnie udamy się autokarem do Sanktuarium Bom Jesus do Monte, najbardziej 
znanego zabytku miasta i symbolu Bragi. Słynie ono z monumentalnych, barokowych 
schodów w kształcie zygzaka, prowadzących na wzgórze. Obiekt znajduje się na liście 
światowego dziedzictwa UNESCO. Dzień zakończymy hucznymi obchodami festiwalu św. 
Jana, patrona Bragi. Podczas tego wieczoru odbędą się parady uliczne, koncerty i tańce 
oraz tradycyjne zabawy. Ostatnią noc spędzimy w tym samym hotelu. 
 
Dzień 8. 
Po wczesnym śniadaniu pojedziemy na lotnisko w Porto, z którego wylecimy do Krakowa. W 
Polsce powinniśmy wylądować o 15:10. 
 
 
Uwaga: 
W niedzielę w Bradze dla chętnych będzie możliwość uczestnictwa we Mszy Świętej  
Kolejność realizacji programu może ulec zmianie. 
  
 

 

Loty (Ryanair): 

17.06 Kraków - Porto 7:20-10:10 

24.06 Porto - Kraków 10:35-15:10 

 

 
Cena obejmuje: 

●​ przejazdy autokarem wg programu, 
●​ 3 noclegi w 2-osobowych pokojach hotelu 3* w Porto i 4 noclegi w pokojach 2- 

osobowych w hotelu 4* w Bradze, 



●​ 7 śniadań w hotelu, 
●​ loty Kraków - Porto - Kraków liniami Ryanair z przedmiotem osobistym (max 

40x30x20 cm, np. torebka lub laptop), 
●​ opiekę polskiego pilota-przewodnika i drugiego pilota, 
●​ ubezpieczenie KL do 30000 EUR, NNW do 3000 EUR i bagażu do 300 EUR, 
●​ obowiązkowe opłaty na TFG (Turystyczny Fundusz Gwarancyjny) i TFP (Turystyczny 

Fundusz Pomocowy). 
 
Obligatoryjna dopłata na realizację programu (płatne w gotówce na miejscu, rozliczane 
na bieżąco z pilotem wycieczki): ok. 130 EUR - obejmuje: 

●​ bilety wstępu: Zamek i Pałac w Guimarães, katedra w Porto i Bradze, Muzeum 
Kostiumów w Viana do Castelo, 

●​ zwiedzanie winiarni i degustacja wina Porto, 
●​ spływ łódkami po kanale w Aveiro, 
●​ koszty wypożyczenia słuchawek na cały wyjazd, 
●​ koszt przewodnika lokalnego po górach Geres, 
●​ napiwki dla lokalnego przewodnika i kierowcy, 
●​ opłaty city tax (klimatyczne) w hotelach, 

 
 
Opcjonalne dopłaty: 

●​ ZNIŻKA za płatność przelewem (nie przez bramkę płatności): -30 PLN 
●​ ZNIŻKA do pokoju 3os w Porto: -110 PLN 
●​ pierwszeństwo wejścia na pokład + duży bagaż podręczny do 10 kg (max 55 x 40 x 

20 cm) w obie strony: 230 PLN 
●​ bagaż rejestrowany do 10 kg (max 120 x 120 x 80 cm) w obie strony: 185 PLN 
●​ bagaż rejestrowany do 20 kg (max 120 x 120 x 80 cm) w obie strony: 330 PLN 
●​ dopłata do pokoju 1os: 1500 PLN 
●​ 7 obiadokolacji: 870 PLN 
●​ ubezpieczenie od kosztów rezygnacji uwzględniające choroby przewlekłe: 500 PLN 
●​ ubezpieczenie od kosztów rezygnacji nieuwzględniające chorób przewlekłych: 220 

PLN 
 


